
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3  – 82100 Benevento -  www.uspbenevento.it/sito/ 
 tel.: 0824  365111 – Peo: usp.bn@istruzione.it; Pec:  uspbn@postacert.istruzione.it 

 

Ufficio mobilità, orgnici e procedure concorsuali 
Funzionario responsabile dott.ssa Manuela IANNIELLO tel. 0824365282 email manuela.ianniello1@istruzione.it 

Assistente Amm.tivo Achille MONTONE tel. 0824365286 amail achille.montone@istruzione.it 

VOIP 67582 - C.F. 80001270620 – codice fatturazione elettronica RBJSA 
 

 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo e ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto 

in data 8 luglio 2020; 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. 18372 del 14 giugno 2021 relativa alle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie del personale docente ed A.T.A. ai sensi del CCNI sottoscritto in data 8 luglio 

2020 – a.s. 2021 /22;  

VISTO  il Contratto integrativo regionale del 22 giugno 2021 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente per l’anno scolastico 2021/2022;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 5592 del 6 agosto 2021 con il quale sono stati pubblicati gli 

elenchi definitivi delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali per i docenti delle scuole di ogni ordine e grado e successive rettifiche ed 

integrazioni;  

VISTA la Sentenza N. R. G. 3347/2021 del 15/11/2021, con la quale il Giudice del Lavoro presso 

il Tribunale di Benevento ha accolto il ricorso prodotto da Maio Carmen, nata a TO il 

18/07/1976, docente di scuola dell’Infanzia, titolare presso l’I.C. “Falcetti” di Apice (Bn) 

su posto di sostegno - avverso la mancata assegnazione provvisoria della stessa; 

CONSIDERATO che il Giudice ha disposto “[…] 1. in accoglimento del ricorso dichiara il 

diritto di Maio Carmen all’assegnazione provvisoria su posto di sostegno di scuola 

dell’infanzia presso l’Istituto “BNAA834001 - I.C. FOGLIANISE TOCCO C.” di Tocco 

Caudio per l'.anno scolastico 2021/2022; 2. ordina al Ministero dell’Istruzione di 

disporre l’assegnazione provvisoria della ricorrente per l’a.s. 2021/2022 su posto di 

sostegno di scuola dell’infanzia presso l’Istituto “BNAA834001 - I.C. FOGLIANISE 

TOCCO C.” di Tocco Caudio; […]” 

VISTO il proprio provvedimento prot. 6478 del 6 settembre 2021 relativo al bollettino delle 

nomine a tempo determinato generato dal sistema informatico ed in particolare la nomina 

disposta nei confronti di Russo Rita, nata a BN il 24/01/1972, per un contratto a tempo 

determinato fino al termine delle attività didattiche su posto di sostegno per la scuola 

dell’Infanzia presso l’I.C. Foglianise Tocco, reso noto a questo Ufficio con nota prot. 

n.6331 del 01 settembre 2021, in qualità di ultima nominata in ordine di graduatoria 

presso il succitato Istituto; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suindicata Sentenza; 

CONSIDERATA l’esigenza di contenimento della spesa pubblica; 

 

 

DISPONE 

 

Alla docente Maio Carmen, nata il 18/07/1976 (TO), è riconosciuta con effetto immediato e 

limitatamente all’a.s. 2021/22, l’assegnazione provvisoria provinciale su posto di sostegno per la 

scuola dell’Infanzia presso l’I.C. Foglianise – Tocco.  

La docente supplente Russo Rita, nata il 24/01/1972 (BN), conserva il contratto a tempo determinato 

fino al termine delle attività didattiche e, con effetto immediato, presterà servizio su posto di sostegno 

per la scuola dell’Infanzia presso l’I.C. “Falcetti” di Apice. 

mailto:usp.bn@istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3  – 82100 Benevento -  www.uspbenevento.it/sito/ 
 tel.: 0824  365111 – Peo: usp.bn@istruzione.it; Pec:  uspbn@postacert.istruzione.it 

 

Ufficio mobilità, orgnici e procedure concorsuali 
Funzionario responsabile dott.ssa Manuela IANNIELLO tel. 0824365282 email manuela.ianniello1@istruzione.it 

Assistente Amm.tivo Achille MONTONE tel. 0824365286 amail achille.montone@istruzione.it 

VOIP 67582 - C.F. 80001270620 – codice fatturazione elettronica RBJSA 
 

 

Il presente provvedimento verrà notificato alle docenti interessate dai DD.SS. delle istituzioni 

scolastiche dove prestano servizio.  

 

 

 

IL DIRIGENTE Ufficio I 

Fabrizio Perrella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 

 
- Al D.S. dell’I.C. “Falcetti” Apice 

- Al D.S. dell’I.C. Foglianise Tocco  

 

mailto:usp.bn@istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it

		2021-11-26T11:48:48+0000
	PERRELLA FABRIZIO


		2021-11-29T14:52:52+0100
	protocollo




